
                                  

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data______________ 

 

Oggetto: Servizio di lavanolo, occorrente alle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna, da 

effettuarsi nelle sedi dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari. Convenzione 

quadro stipulata dal Servizio della centrale Regionale di Committenza della Regione 

Sardegna lotto 2 CIG: 8190236C8C. Composizione dell’ufficio di supporto al Responsabile 

Unico del Procedimento e al Direttore dell’Esecuzione del Contratto - Liquidazione degli 

incentivi per funzioni tecniche svolte al 31/12/2022. 

Determinazione del Direttore della S.C. Servizio Tecnico 

Visto  l’Atto Deliberativo della G.R. n. 13/1 del 30/03/2007 di costituzione  dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Visto  l’Atto Deliberativo D.G. n. 717 del 24/07/08, di conferimento ai Direttori di 

Struttura Complessa di quest’Azienda, della delega all’adozione delle determine 

dirigenziali; 

Visto   l’Atto Deliberativo del Direttore Generale n. 738 del 23/09/2013 di attribuzione 

dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa denominata “S.C. Servizio 

Tecnico- Ingegneria Clinica” all’Ing. Cristian Cocco; 

Richiamata : 

➢ la deliberazione del Direttore Generale n. 270 del 24/02/2020 con la quale 

l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari aderiva alla convenzione quadro 

stipulata dalla Centrale Regionale di Committenza della Regione Sardegna con 

l’operatore economico RTI “Upgrade” tra il Consorzio Colis e Servizi Italia s.p.a., 

Rep. 183 del 18/12/2019, per l’affidamento del servizio di lavanolo occorrente alle 

Aziende Sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna, Lotto 2 individuando 

contestualmente il Responsabile Unico del Procedimento e il Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto; 

➢ la deliberazione del Direttore Generale N° 78 del 21/01/2021 con la quale si 

affidava, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016, 

la fornitura complementare riguardanti  n. 8 distributori divise e n. 5 raccoglitori di 

divise sporche, del noleggio annuale di n. 1000 camici riutilizzabili di protezione 

contro agenti chimici ed infettivi di categoria III, costo aggiuntivo per il processo 

di ricondizionamento conseguente all’utilizzo dei medesimi,  nonché di divise ad 

alta visibilità per il personale addetto al controllo degli ingressi, all’operatore 

economico R.T.I. “Upgrade” tra  Colis Consorzio lavanderie e Industrie Sanitarie e 

Servizi Italia s.p.a., P. IVA 01771390901, con sede legale in Sassari, Viale Umberto 

n. 131/C; 

➢ il contratto Rep. 40/2020 del 12.06.2020 del valore complessivo, per il quinquennio 

di validità contrattuale, di € 5.210.000,00 oltre l’iva; 

➢ deliberazione N° 78/2021 con la quale  l’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari formalizza la Fornitura complementare di n. 8 distributori divise, n. 5 

raccoglitori di divise sporche, del noleggio annuale di n. 1000 camici riutilizzabili 

552

13.07.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data______________ 

di protezione contro agenti chimici ed infettivi di categoria III, di divise ad alta 

visibilità per il personale addetto al controllo degli ingressi, cui devono associarsi i 

relativi costi aggiuntivi per il processo di ricondizionamento conseguente 

all’utilizzo, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, per il 

periodo di 60 mesi, pari a € 955.250,00 oltre l’iva; 

➢ il conseguente atto, aggiuntivo al contratto rep. 40/2020, rep. 17 del 19/04/2021 

stipulato in virtù della fornitura complementare di cui alla citata deliberazione N° 

78/2021; 

➢ la deliberazione del Direttore Generale n° 1068 del 30/11/2022 con la quale  si è 

proceduto ad autorizzare l’incremento temporaneo dei prezzi contrattuali di cui  

all’art. 13 della convenzione/quadro rep. 183/2019 del Direttore Generale della 

Centrale di Committenza della Regione Sardegna per l’importo di €. 212.984,80 

oltre l’iva; 

➢ il quadro economico complessivo della commessa, nel quale sono state formalizzate  

le previsioni finanziarie dell’acquisizione di cui alla Deliberazione n. 270 del 

24.02.2020, della fornitura complementare di cui alla Deliberazione n. 78 del 

21.01.2021 e con l’incremento dei prezzi di cui alla deliberazione del Direttore 

Generale N° 1068/2022; 

Precisato che: 

➢ in ottemperanza della disposizione del Responsabile del Procedimento è stato 

possibile dare avvio al servizio in oggetto, sotto riserve di legge, per le componenti 

e le prestazioni di cui agli atti contrattuali sopra citati, meglio indicate nella nota 

PG/2020/13242, agli atti del procedimento, a far data dal mese di novembre 2020; 

➢ a far data dal mese di gennaio 2022 è stato possibile attivare  ulteriori componenti 

e prestazioni ricompresi negli atti deliberativi riconducibili alla commessa; 

Dato atto  che  il Responsabile del Unico del Procedimento   si è avvalso, sia per 

l’espletamento delle funzioni proprie che per il supporto da assicurarsi al DEC, dei 

dipendenti , sotto elencati, ai quali ha affidato le funzioni come sotto riportato: 

Francesco Murgia  S.C. Servizio Tecnico funzioni giuridico/amministrative in fase di 

verifica e di  affidamento 

 Roberta Porcu  S.C. Servizio Tecnico funzioni tecniche e giuridico/amministrative in 

fase di programmazione e funzioni tecniche in fase 

di verifica, di affidamento  e di esecuzione 

Monica Lai S.C. Servizio Bilancio funzioni  giuridico/amministrative in fase di 

esecuzione 

Simona Cuneo S.C. Sviluppo 

Organizzativo e 

Sistemi Informativi 

funzioni giuridico/amministrative in fase di 

esecuzione 

Rossella Piras S.C. Amministrazione 

del Personale  

funzioni tecniche in fase di esecuzione 

Ravvisata la necessità di procedere alla formalizzazione della composizione dell’ufficio di 

supporto del Responsabile Unico del Procedimento e del Direttore dell’Esecuzione 

del Contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 4  del Regolamento aziendale sulle 

552

13.07.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data______________ 

modalità di utilizzo del fondo previsto dall’art. 113 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii,; 

Verificata  la consistenza dell’ esecuzione degli incarichi affidati e valutato positivamente il 

lavoro svolto dal gruppo di lavoro incaricato che ha reso la propria opera senza dar 

luogo a ritardi e/o errori; 

Ricordato  che nel quadro economico dell’intervento in argomento, approvato con 

deliberazione n. 1068/2022, sono state previste, tra le somme a disposizione della 

Stazione Appaltante, l’accantonamento delle risorse necessarie al fondo per 

l’incentivazione delle funzioni tecniche, di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.;  

Dato atto  che risulta possibile, quindi,  procedere a termini dell’ art. 13  del   regolamento sulle 

modalità di utilizzo del fondo previsto dall’art. 113 comma 2 del d.lgs. 50/2016, 

relativamente ai contratti di durata pluriennali,  mediante la quantificazione e la 

liquidazione annuale degli incentivi per funzioni tecniche, sulla base di quanto 

eseguito /accertato al 31/12/2022; 

Verificato  che l’intervento in argomento rientra nell’ambito di applicazione di cui all’art. 14  

comma 2 del vigente regolamento aziendale sulle modalità di utilizzo del fondo 

previsto dall’art. 113 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., approvato con 

deliberazione n. 1 del 31/12/2021; 

Preso atto  che l’importo delle somme incentivanti, determinato ai sensi del citato regolamento 

aziendale in relazione alle funzioni svolte dai predetti dipendenti fino a tutto il 

31/12/2022, risulta essere pari ad €. 3.752,55 comprensivo di IRAP e di oneri 

previdenziali a carico dell'amministrazione, e che lo stesso viene ripartito secondo il 

prospetto di calcolo facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

ancorché non materialmente allegato, ma conservato agli atti del procedimento 

presso gli uffici della S.C. Servizio Tecnico; 

Dato atto che l’importo di €. 3.752,55, che precede, è stato determinato per le fasi di 

programmazione, verifica e affidamento in misura intera, con riferimento ad un 

importo contrattuale pari a €. 6.378.234,80, comprensivo degli importi per la fase di 

esecuzione, portato in contabilizzazione alla data del 31/12/2022, per complessivi 

€.1.305,23; 

Ritenuto pertanto, che sussistono i presupposti per corrispondere le somme incentivanti al 

personale incaricato per le funzioni svolte fino a tutto il mese di  dicembre 2022 ai 

sensi di quanto stabilito dall’art. 13  del regolamento sulle modalità di utilizzo del 

fondo previsto dall’art. 113, comma 2, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visti il D.lgs. 50/2016, la L.R. 8/2018 e, per la parti in vigore, il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

552

13.07.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data______________ 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa: 

1) che tutte le considerazioni che precedono costituiscono parte integrante ed sostanziale  del 

presente provvedimento essendo qui integralmente recepite; 

2) di prendere atto che, secondo quanto esposto in premessa,  il Responsabile Unico del 

Procedimento  si è avvalso, sia per l’espletamento delle funzioni proprie che per il supporto 

da assicurarsi al DEC, dei dipendenti , sotto elencati, ai quali ha affidato le funzioni,  

riconducibili all’affidamento del servizio di lavanolo occorrente alle Aziende Sanitarie della 

Regione Autonoma della Sardegna  di cui alla Convenzione quadro Rep. 183 del 18/12/2019 

rif. Lotto 2, come dettagliato di seguito: 

Francesco Murgia  S.C. Servizio Tecnico funzioni giuridico amministrative in fase di 

verifica e di  affidamento 

Roberta Porcu  S.C. Servizio Tecnico funzioni tecniche e giuridico amministrative in 

fase di programmazione e funzioni tecniche in 

fase di verifica, di affidamento  e di esecuzione 

Monica Lai S.C. Servizio Bilancio  funzioni  giuridico amministrative in fase di 

esecuzione 

Simona Cuneo S.C. Sviluppo Organizzativo 

e Sistemi Informativi 

funzioni giuridico amministrative in fase di 

esecuzione 

Rossella Piras S.C. Amministrazione del 

Personale  

funzioni tecniche in fase di esecuzione 

 

3) di procedere alla formalizzazione , ai sensi di quanto previsto dall’art. 4 del Regolamento 

aziendale sulle modalità di utilizzo del fondo previsto dall’art. 113 comma 2 del D. Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii.,  dell’ufficio di supporto al  Responsabile Unico del Procedimento e al 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto, secondo la composizione sopra riportata; 

4) di corrispondere al gruppo di lavoro, secondo la composizione formalizzata  con la presente 

determinazione, le somme incentivanti per le funzioni tecniche previsto dall’art. 113 del D. 

Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

5) che le citate somme sono state calcolate secondo le modalità indicate dal regolamento 

aziendale approvato con deliberazione n. 1 del 31/12/2021, e che  il prospetto di ripartizione, 

facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ancorché non 

materialmente allegato, viene conservato agli atti del procedimento presso gli uffici della S.C. 

Servizio Tecnico; 

6) di dare atto che l’importo di €. 3.725,55 è stato determinato per le fasi di programmazione, 

verifica e affidamento in misura intera, con riferimento ad un importo contrattuale pari a €. 

6.378.234,80, comprensivo degli importi per la fase di esecuzione, portato in 

contabilizzazione alla data del 31/12/2022, per complessivi €. 1.305,23; 

7) di dare atto che l’importo complessivo delle somme incentivanti, comprensivo di IRAP e di 

oneri previdenziali a carico dell'amministrazione, relativo alle funzioni svolte nel periodo in 

premessa  è pari ad € 3.725,55, ed è ricompreso nel quadro economico dell’intervento in 

552

13.07.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data______________ 

argomento, approvato con deliberazione n. 1068/2022, tra le somme a disposizione della 

stazione appaltante; 

8) di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 3.725,55 a valere  sul 

conto di Bilancio A506010102- pulizia; 

9) di demandare alla S.C. Servizio Bilancio il trasferimento dell’importo complessivo pari a €. 

3.725,55 sul conto n. A202040218 “altri fondi incentivi funzioni tecniche art. 113 del D.Lgs. 

50/2016”; 

10) di trasmettere la presente determinazione  alla S.C. Servizio Amministrazione del Personale 

per il pagamento agli aventi titolo nel conto che precede; 

11) di pubblicare gli esiti del presente atto ai sensi del D. Lgs. 33/2013; 

 

Il Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO 

Ing. Cristian Cocco 

 

 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

certifica che la determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari a partire dal ______________________, resterà in 

pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata porta a disposizione per la consultazione 

552

13.07.2023

13.07.2023


		2023-07-11T13:31:17+0200
	COCCO CRISTIAN




